## Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm  
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae  
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris  
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae, 1595**

**VD16 ZV 18288**

S. Pontij Martyris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

XIII. MAI. 613  
Hec itaque in hospitij sui vestibulo gallinas nu-  
tur, conuerlus  
mine Domini  
c olera come-  
sum ita omnes  
spatium hor-  
hęc de episo-  
iam ab omni-  
bus creuer-  
dhuc puerum  
zōne surgens, ecclesiā est egressus. Mox autem  
natre sui pa-  
spredidit, gallinam, quam ore tenebat, dimisit, Precibus vul-  
iquam sine  
mūcīsa moriens ante eius oculos in terram de- pem interfi-  
cur: quia se-  
ebat, hic se-  
mercede ve-  
epare cou-  
vt ipse non  
Quæ die quan-  
cum, quod illi-  
it, inueniā-  
e semper  
asi annū  
ius puer  
ri cepe-  
hanc rogi-  
o ex omni-  
t, remanen-  
rationē dñe  
o matrem  
ntum el, for-  
ius costau-  
go vifo  
pit horum  
ter, accipit  
Eccē  
m gallinas quas nutrit vulpes comedit. Qui ab  
zōne surgens, ecclesiā est egressus. Mox autem  
natre sui pa-  
spredidit, gallinam, quam ore tenebat, dimisit, Precibus vul-  
iquam sine  
mūcīsa moriens ante eius oculos in terram de- pem interfi-  
cur: quia se-  
ebat, hic se-  
mercede ve-  
epare cou-  
vt ipse non  
Quæ die quan-  
cum, quod illi-  
it, inueniā-  
e semper  
asi annū  
ius puer  
ri cepe-  
hanc rogi-  
o ex omni-  
t, remanen-  
rationē dñe  
o matrem  
ntum el, for-  
ius costau-  
go vifo  
pit horum  
ter, accipit  
Eccē  
m gallinas quas nutrit vulpes comedit. Qui ab

UTORIA INSIGNIS PONTII MAR-  
tis. ex ea qua apud Surium est. Passus est anno  
Christi 246. Fabiani Papae 8. Philippi Imp. s.  
Paus Pontius patrem habuit urbis Romanæ 14. Maij.  
Senatore, Marcum nomine, matrē Iuliam. S. Pontij pa-  
ta prægnans cùm templo, falsorum decorum tententes.  
ura oblatura, vñā cùm marito suo obiret, ad  
plum Louis peruenit. Illud ipsa ingrediente,  
estabat sacerdos velato capite infula ornatus  
vis. Is à dæmone arreptus, velamen cum infula  
expul, eiulansque mirum in modum templum  
coribus impleuit, ità dicēs: Hæc mulier filium  
engestat, qui grande hoc fanum funditus euer-  
tū desilius cōminuet. Quas voces cùm iden-  
titer repereret, Marcus & Iulia in vicinas ædes au-  
tem: correproque saxo Iulia ventrem & late-  
rundebat: Utinam, inquiens, nō concepisse  
m qui hoc magnum delubrum & eius numina

Qq 3 euer-

euertet. Satius profecto fuerit me cum illo parire  
interire.

Nascitur  
Pótius pre-  
ter opinio-  
nem formo-  
sus.

Pontianus  
Pótifex R.o-  
manus.

Pontius in-  
struitur in  
fide Christi  
à Romano,  
Pontifice.

Pòst vbi aduenit pariendi tempus, infante son-  
mosum enixa est, nulla macula asperum, crifi-  
mantibus alijs abortu edituram matrem, prope-  
vim, crebris ictibus, corpori eius illata. Erilla quan-  
dem volebat etiam natum puerum perdere, sed ne-  
ter obsistebat, dicens: Si vult Iupiter vlciscatur  
stem suum, atque ira conseruatus est parvus, ca-  
Pontio nomen indiderunt. Nolebant autem quip-  
in templo idolorū eum introducere. Polt quoniam  
uit, doctissimis præceptoribus adhibitus, disci-  
rum artium & philosophiae studijs imbutus, in  
naci memorię omnia cōmendans. Cū autem  
mo diluculo aliquando ad præceptorem suum po-  
geret, audiuit Christianos, quibus Pontianus de-  
manus Pótifex præcerat, psallētes & dicentes: Om-  
autem noster in celo omnia quæcūque volunt.  
Simulacra gentium argenteum & aurum, &c. hi  
audiens diuinitus cōpunctus, suspirans fleuit, re-  
latisque ad cælū manibus: Deus, inquit, cuius ha-  
des isti concelebrant, fac me, queso, ad tui nostrum  
peruenire: moxq; fores pulsare coepit. Quicquid  
a Pontifice, Spiritu sancto pueri aduentum em-  
lante, benignè humaniterq; admissus est. Ingredi-  
igitur puer cum adolescentulo Valerio coni-  
pulo suo, de fide instructus est: & sedulo deinceps  
posthabitibus magistris suis, Pontifici de rebus  
nis differenti, aures præbuit.

Interea accidit ut reuertētem illum parente-  
cus interrogaret, quidnam ē suis præceptoribus  
dicisset, cui respondit puer: nunquam le tam  
institutum, quam hoc biduo. Tandem eo popo-  
lus est, ut parenti suo vanitatem idolorum denuncie-

habet: eumq; ad Pontianum Pontificem introducere, qui breui eum ad Christū adduxit & iustrali-  
aquis expiauit. Eo autem postea vitā munere  
ante perfuncto, filius Pontius, quāquam inuitus  
relictans in patris locum cum honore substitu-  
tus, Porro in regia tanta morū suavitate & mo-  
da versabatur, ut mirè omnibus charus esset,  
autem fœlici obitu Pontianus decessit è vi-  
tione Anterus successit; qui vno tantū mense sic sentit o-  
culi Dei præfuit. Ei subrogatus Fabianus bea-  
nuphius, li-  
tina habeat  
Postquod nō sicut aliter Pla-  
ibitus, dicitur  
imbutus est  
Cū autem etiam familiariter notus & amicus  
Philippis Imperatoribus patri & filio. Ij  
anno Vrbis cōditæ millesimo, vt deos sibi pro- vide Baron.  
dicentes: non redherent & grati animi significationem o- Annal. tom.  
dixerint, quòd eos in annum Romanæ vrbis mil- 2. anno Chri-  
stii 246. de du-  
rum perduxissent, sacrificia offerre voluerunt. ob Impera-  
toribus Phie-  
nus autem, cū eum ad Societatem, vt amicū in-  
venire, multis modis subterfugere nitebatur. Sed lippis ad fi-  
nem per Pō-  
millus subterfugiēdi locus aut occasio daretur, tium cōuer-  
satione ad Imperatores cōuersus dixit: o piissimi sis.